termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 000074 

/2025, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM DESIGN GRÁFICO E 

COMUNICAÇÃO VISUAL PARA CRIAÇÃO DA 

IDENTIDADE VISUAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE DOM SILVÉRIO, valor global de 15.200,00 

(quinze mil e duzentos reais), e contratado  

FABIANA FERRARESI SERVIÇOS LTDA. Dom 

Silvério, 12 de Dezembro de 2025 Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração. 

EXTRATO DE CONTRATO: Extrato de 

Contrato n°90.2025 Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM

[...]

61, contratada: FABIANA FERRARESI 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 24.595.416/0001-

68. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM DESIGN GRÁFICO E 

COMUNICAÇÃO VISUAL PARA CRIAÇÃO DA 

IDENTIDADE VISUAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE DOM SILVÉRIO. Valor Total: R$15.200,00 

(quinze mil e duzentos reais. Data de 

assinatura: 09/12/2025. Data de vigência: 

09/12/2026. Processos REC-MG-3122702-

20250203-01 e SEI 59053.021371/2025-19. 

O Secretário de Finanças e Administração 

da Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no

[...]

Contratados:• 
ADRIANA MOL FERREIRA COTA LIMA, 
pessoa jurídica de direito privado 
estabelecido a Rua Daniel Kneipp, n°22, 
bairro: Centro, na cidade de Dom Silvério - 
MG, CEP: 35.440-000, inscrito no CNPJ sob 
o n°32.213.110/0001-28, no valor total de 
R$227.232,00 (duzentos e vinte e sete mil e 
duzentos e trinta e dois reais). • ALFA 
TERRAPLENAGEM CARANGOLA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado 
estabelecido a Rua Professor Funchal, 
n°342, na cidade de Carangola - MG, CEP: 
36.800-000, inscrito no CNPJ sob o 
n°19.091.434/0001-72, no valor total de 

R$230.323,20 (duzentos e trinta mil e 
trezentos e vinte e três reais e vinte 
centavos). •ATLANTA LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado estabelecido a Avenida Amazonas, 
n°135, bairro: Centro, na cidade de Belo 
Horizonte - MG, CEP: 30.180-001, inscrito 
no CNPJ sob o n°70.998.562/0001-51, no 
valor total de R$342.662,40 (trezentos e 
quarenta e dois mil e seiscentos e sessenta 
e dois reais e quarenta centavos). 
•CALDEIRA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado 
estabelecido a Rua Berilo Santa Tereza, 
n°87, na cidade de Itabirito - MG, CEP: 
35.454-098, inscrito no CNPJ sob o 
n°57.828.553/0001-54, no valor total de 
R$362.880,00 (trezentos e sessenta e dois 
mil e oitocentos e oitenta reais) 
•COOPERATIVA DE TRANSPORTES, 
SERVICOS E LOGISTICA DE SAO GONCALO 
DO RIO ABAIXO, ITABIRA E REGIAO - 
COOPERASAO, pessoa jurídica de direito 
privado estabelecido a Rua José Pedro 
Barcelos, n°84, bairro: Centro, na cidade de 
São Gonçalo do Rio Abaixo - MG, CEP: 
35.935-000, inscrito no CNPJ sob o 
n°56.907.469/0001-63, no valor total de 
R$117.600,00 (cento e dezessete mil e 
seiscentos reais). ELDORADO SERVICOS E 
TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado estabelecido a Rua Adolfo 
Magalhães, n°63, bairro: Centro, na cidade 
de Nova Lima - MG, CEP: 34.000-102, 
inscrito no CNPJ sob o n°14.767.306/0001-
82, no valor total de R$154.080,00 (cento e 
cinquenta e quatro mil e oitenta reais). O 
Secretário de Finanças e Administração da 
Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 
certifica, para fins de cumprimento no 
disposto no art. 94 §1º. Por representar a 
verdade, firmo a presente. Dom Silvério, 16 
de Dezembro de 2025. Leonardo Martins da